
 

1 
 

 

Processo E-docs: nº2024-C28FH  

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL E CONVOCAÇÃO 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 024/2024 - SELEÇÃO DE ENTIDADES 

PARA REALIZAÇÃO E AMPLIAÇÃO E CONTINUIDADE DO PROJETO 

SEMEANDO DESENVOLVIMENTO COM SUSTENTABILIDADE NO ESPÍRITO 

SANTO 

 
Pelo presente, convocamos as organizações da sociedade civil, sem fins lucrativos, 

abaixo relacionadas, na pessoa de seu representante legal, a comparecer 

pessoalmente a sede da Aderes, no prazo de até 15 (quinze) dias, munida da 

documentação que trata o item 8.2 do presente Edital, para assinatura do Termo de 

Colaboração.  

O não comparecimento acarreta na perda automática do direito da “organização da 

sociedade civil, sem fins lucrativos”, ao Edital nº 024/2024. 

 

MUNICÍPIOS ENTIDADES CNPJ 

ÁGUIA BRANCA 
ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES 
FAMILIARES DO MASSUCATTI IAAFAMA  

36.349.405/0001-87 

 

ALEGRE 
ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES RURAIS E 
MORADORES DE FELIZ LEMBRANÇA – AMFLA 

36.027.092/0001-40 

 

ANCHIETA 
ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES DE BANANA 
E OUTROS PRODUTOS AGRÍCOLAS E DA 
AGROINDÚSTRIA DE ANCHIETA/ES 

08.706.906/0001-38 

 

APPROVIPA 
ASSOCIACAO DE PEQUENOS PRODUTORES 
RURAIS DE VILA PAVAO 

22.135.888/0001-02 

 

BOA 
ESPERANÇA 

ASSOCIAÇÃO DE PEQUENOS AGRICULTORES 
DO CÓRREGO DO POÇO AZUL 

09.596.083/0001-06 

 

BREJETUBA 
ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES RURAIS DE 
VARGEM GRANDE  

45.907.057/0001-07 

 

COLATINA 
ASSOCIAÇÃO DE AGRICULTORES DO GRUPO 
CULTCOOP 

02.098.233/0001-02 

 

CONCEIÇÃO DA 

BARRA 

ASSOCIAÇÃO DOS REMANECENTES DOS 
QUILOMBOS DE PRODUTORES E 
PRODUTORAS RURAIS DA AGRICULTURA 
FAMILIAR DA COM. DE SÃO DOMINGOS-SAPE 
DO NORTE - ARQSCD 

18.689.365/0001-30 

GUAÇUÍ 
ASSOCIAÇÃO AGROPECUÁRIA DOS 
FAMILIARES RURAIS SANTA CRUZ – 
AAFARSCRUZ  

10.409.648/0001-70 

 

20
24

-D
M

W
M

S
G

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L 

   
14

/0
6/

20
24

 0
9:

52
   

 P
Á

G
IN

A
 1

 / 
3



 

2 
 

ITAPEMIRIM 
ASSOCIACAO DOS PECUARISTAS E 
AGRICULTORES FAMILIARES DO MUNICIPIO 
DE ITAPEMIRIM - APEAGRI 

02.098.233/0001-02 

JAGUARÉ 
ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS 
AGRICULTORES DA COMUNIDADE DO GIRAL – 
APAGIR 

31.789.522/0001-48 
 

JERONIMO 

MONTEIRO 

ASSOCIAÇÃO DE MORADORES E 
PRODUTORES RURAIS CAETE  

42.614.931/0001-20 

 

JOÃO NEIVA 

ASSOCIACAO DE AGRICULTORES 
PRODUTORES E RURAIS FAMILIARES DO RIO 
SAUNA E REGIAO APROFASAUNA - 
APROFASAUNA 

46.276.433/0001-75 

 

MANTENÓPOLIS 
ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES 
RURAIS DO CÓRREGO ALTO SÃO JOSÉ II 

00.997.016/0001-10 

MUNIZ FREIRE 
ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES DE CAFÉ DE 
QUALIDADE DE MUNIZ FREIRE - MUNIZCAF 

07.575.940/0001-58 

 

NOVA VENÉCIA 
ASSOCIAÇÃO VENECIANA DE 
AGROECOLOGIA “UNIVERSO ORGÂNICO”  

06.987.076/0001-39 

 

PEDRO 

CANÁRIO-ES 

ASSOCIAÇÃO DE PEQUENOS AGRICULTORES 
DO SETOR SEDE DO ASSENTAMENTO 
CASTRO ALVES  

22.457.706/0001-10 

PIUMA 
ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA E DE 
AGRICULTORES FAMILIARES DE ITINGA – 
ACAFI 

07.761.369/0001-66 

 

SÃO DOMINGOS 
DO NORTE 

ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES RURAIS 
CORREGO CRISTAL  

36.351.898/0001-90 
 

VILA VALERIO 
ASSOCIACAO DE PEQUENOS PRODUTORES 
DA REGIÃO DE PAVÃOZINHO E PARAISÓPOLIS 

01.173.581/0001-2 

 

 

Vitória, 14 de junho de 2024. 

 

 

 
Alberto Farias Gavini Filho 

Diretor Geral da Aderes 

20
24

-D
M

W
M

S
G

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L 

   
14

/0
6/

20
24

 0
9:

52
   

 P
Á

G
IN

A
 2

 / 
3



Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

ALBERTO FARIAS GAVINI FILHO
DIRETOR-GERAL

ADERES - ADERES - GOVES
assinado em 14/06/2024 09:52:38 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 14/06/2024 09:52:38 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por RENATO ALEXANDRE RANGEL DE JESUS (GERENTE DE ECONOMIA SOLIDÁRIA E MICROCRÉDITO AD-04 - 
GESOL - ADERES - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-DMWMSG

20
24

-D
M

W
M

S
G

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L 

   
14

/0
6/

20
24

 0
9:

52
   

 P
Á

G
IN

A
 3

 / 
3


		2024-06-14T09:52:39-0300




